Carta de donación de Domingo Bermúdez al cabildo de una yugada de heredad en el valle de Altarejos con cargo a 
un aniversario.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 17. (Olim Caj. 3, leg. P, Nº. 5; Caj. 3, Leg. 10, Nº. 124). Pergamino de 265 x 210 mm. 
Minúscula diplomática. Latín. Tinta ocre. Regular conservación.

REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 75.
CIT.: J. CANOREA HUETE, “Las tierras de Cuenca”, p. 426; F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, “El 
patrimonio rural”, p. 63.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Amen. Notum sit omnibus hominibus quod ego, Dominicus 
Uermudi, in-/tuitu pietatis et misericordie et pro anima fratris mei Fernandi defuncti et pro animabus parentum 
meorum do / Deo et eius sanctissime genitrici Marie et canonicis Conchensis ecclesie in hereditate mea quam 
[habeo] / apud Altareios hereditatem, que susticiat uni iugo boum per annum in fundo uallis hereditas / mee, et 
predicti canonici tenentur ex promisso annuatim aniuersarium pro anima eius celebrare. 

Huius / [autem] donacionis testes sunt: Iohannes, prior. Archidiaconus magister Giraldus. Iohannes de 
Canaueras. Garsias / Arnal. Raimundus de las Renas. Iohannes Didaci de Altareios. Bidal. Dominicus de Salzedo. / 

Quicumque hoc factum uiolare in aliquo presumpserit iram Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti 
incurrat et sit / pars eius cum ypocritis et dampnetur cum Dathan et Abiron. 

Facta carta era Mª CC XXXII, pridie idus marcii, / regnante rege Allefonso in Castella et in Toleto. Dompno 
Iohanne, in Concha episcopo existente. 

Comite Petro / per manum regis domino Conche. Munione Sancii, alcaid. Iudice Iohanne Stephani. 
Alcaldibus: Egidio Blasii. / Lazaro. Iohannes, abbat. Iohanne Pedrez de Tamem, cum sociis suis. Arnaldo merino. 
Saione Michaele.
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1194, abril, 17. [Cuenca].

Carta de compra de Gil, canónigo, a Miguel, carnicero, y a su mujer, de una tabla de carnicería por 38 mencales.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 18. (Olim Caj. 6, Leg. 23 bis, Nº. 348). Pergamino de 108 x 225 mm. Minúscula 
diplomática. Latín. Tinta ocre oscuro.

REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 75.
CIT.: J. CANOREA HUETE, “Las tierras de Cuenca”, p. 426.

In nomine Domini. Amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego, Egidius, Conchensis canonicus, emi 
unam tabulam de Michaele, macellario, et uxore / eius nomine Maria pro XXXVIII menkales, qui sunt paccati. 

Et fuerunt exterminatores et alcaldes: Egidius Belasii. Petrus Andree Xemenus. 
Item, / ego, Egidius, de suprascrito Michaele et uxore eius Maria insequenti die, emi alias duas tabulas capreas 

que sunt intus in macello pe1 do-/mos que sunt Arnaldi Willelmi pro XXX menkales similiter, qui sunt paccati. 
Et fuerunt alcaldes et exterminatores: Iohannes prioris, Iohannes Dominici, Dominicus Uer-/mundi, 

Iohannes Attencie, Xemenus. Et sunt roborate in collatione beate Marie ad forum Conche. Et est fi deiussor 
sanamenti: Brunus macellarius. 

Huius / rei sunt testes: Ennecus, presbiter. Bonus Homo. Iohannes Dominici. Simon. Dominicus Andree. 
Petrus Willelmi. Bonetus macellarius. 

Regnante rege Aldefonso in / Toleto et in Castella. Iohanne, existente episcopo in Concha. 
Domino comite Petro. Alcaid munione Sancii. Iudice Iohanne Sthephani. Alcaldibus: Egidio / Belasii, 

Dominico Garsie, Iohanne Petri, Arnaldo Willelmi, cum sociis suis. Merino in Concha Arnaldo. Saione Michaele. 
Facta car-/ta XºVº Kalendas mai, era Mª CCª XXXªIIª.

1 Sic: Per
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1194, septiembre, 3. [Cuenca].

Carta de compra de Gil, canónigo, a Domingo Castellano y a María, su mujer, de una tabla de carnicería por 31 
mencales.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 19. (Olim C. 6, Leg. 23 bis, Nº. 350). Pergamino de 130 x 180 mm. Minúscula 
diplomática. Latín. Tinta ocre claro.

REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 76.
CIT.: J. CANOREA HUETE, “Las tierras de Cuenca”, p. 426.

In nomine Domini. Amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego, dompnus Egidius, Conchensis ecclesie 
canonicus, emi unam / mensam in macello de Dominico Castellano et uxore eius Maria pro XXXI menkales, qui 
sunt paccati. 

Et fuerunt / exterminatores et alcaldes: Michael presbiter de Uillanoua, Michael, macellarius, Robertus 
macellarius, / Paulus macellarius. Et est roborata et confi rmata in collatione beate Marie ad forum Conche. Et est 
fi deiussor sanamenti: / Idem, Dominicus Castellanus. 

Huius rei sunt testes: Iohannes, prior. Iohannes Contreras. Iohannes Scriba. Garsias Petri. Brunus Maria. / 
Martinus Macel. 

Regnante rege Aldefonso in Toleto et in Castella. Iohanne, existente episcopo in Concha. 
Domino co-/mite Petro. Alcaid munione Sancii. Iudice Iohanne Stephani. Alcaldibus: Egidio Belasii, 

Dominico Garsie, / Iohanne Petri, Arnaldo Willelmi, cum sociis suis. Merino in Concha Arnaldo. Saione Michaele. 
Facta carta / IIIº nonas septembris, era Mª CCª XXXªIIª.

75

76

24

1194, septiembre, 25. [Cuenca]. 

Carta de compra de Gil, canónigo, a Raimundo Aztori y a su mujer, de dos tablas de carnicería por 40 mencales.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 20. (Olim C. 6, Leg. 23 bis, Nº. 349). Pergamino de 136 x 176 mm. Minúscula 
diplomática. Latín. Tinta ocre claro.

REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 76.
CIT.: J. CANOREA HUETE, “Las tierras de Cuenca”, p. 426.

In nomine Domini. Amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego, dompnus Egidius, Conchensis ecclesie 
canonicus, emi duas tabulas / in macello de Raimundo Aztori et uxore eius Willelma pro XLª menkales, qui sunt 
paccati. 

Et fuerunt exterminatores et /alcaldes: Bernaldus del Cau, Uitalis de Basad, Michael macellarius, Iohannes 
Brichet. Et etiam et roborata et confi r-/mata in collatione beate Marie secundum forum Conche. Et est fi deiussor 
sanamenti: Idem, Raimundus Aztori. 

Huius / rei sunt testes: Iohannes Canaueras, Dominicus Petri, Paschasius de Uerdeio, Dominicus Andree, 
Lazarus Dominici, Xemenus, / Iohannes Stephani. 

Regnante rege Aldefonso in Toleto et in Castella. Iohanne, existente episcopo in Concha. 
Domino comite / Petro. Alcaid munione Sancii. Iudice Iohanne Stephani. Alcaldibus: Egidio Belasii, 

Dominico Garsie, / Iohanne Petri, Arnaldo Willelmi, cum sociis suis. Merino in Concha Arnaldo. Saione Michaele. 
Facta / carta VIIº Kalendas octobris, era Mª CCª XXXª IIª.
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1194, noviembre, 2. [Cuenca]. 

Carta de compra de Gil, canónigo, a Bruno, carnicero, a Gasenda, su mujer, y a Sancha, su hija, de dos tablas de 
carnicería por 100 mencales.

A.- A. C. C., I, caja 1, nº. 21. (Olim C. 6, leg. 23 bis, Nº. 347). Pergamino de 170 x 145 mm. Minúscula 
diplomática. Latín. Tinta ocre claro. Regular conservación. 

REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 76.

[In nomine] Domini. Amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego, dompnus Egidius, Conchensis 
ecclesie canonicus, emi du-/as tabulas in macello de Bruno, macellario, et uxore eius nomine Gasenda et de fi lia 
eius San-/cia pro C menkales, qui sunt paccati. 

Et fuerunt exterminatores et alcaldes: Dominicus Caluus, canonicus. / Iohannes Dominici, canonicus. 
Iohannes Bruni, presbiter. Bernaldus del Cau. Michael, macellarius. Et est roborata et / confi rmata in collatione 
beate Marie, secundum forum Conche. / Et est fi deiussor sanamenti: Willelmus Bernaldi. / 

Huius rei sunt testes: Lobonus archidiachonus, Iohannes Canaueras, Rodericus de Castro, Petrus Lupi, 
[mancha]-/dus, Laurentius.

Regnante rege Aldefonso in Toleto et in Castella. Iohanne, existente episcopo in / Concha. 
Domino comite Petro, alcaid munione Sancii, iudice Petro Morzello. Alcaldibus: Dominico Andree, Bernaldo 

del Cau, Albertino, cum sociis suis. Merino en Concha Arnal-/do. Saione Martino. 
Facta carta, era Mª, CCª, XXXªIIª, IIIIº nonas nouembris.
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1194, noviembre. [Cuenca].

Composición entre Juan Yáñez, obispo de Cuenca, y el cabildo, con consentimiento de Alfonso VIII y de Martín de 
Pisuerga, arzobispo de Toledo, por la que se asigna las tercias de las villas y aldeas a la fábrica de la catedral.

B.- Copia del siglo XVIII. ACC. III. Inventarios, Leg. 74, n. 9, f. 31r-v. 
REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 77.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Notum sit om-/nibus hominibus tam presentibus quam 
futuris quod ego / Johannes, Dei gratia, Conchensis episcopus, una cum canoni-/cis meis, de uoluntate et consensu 
eorum et ex uoluntate et con-/sensu domini nostri, Aldefonsi, regis Castelle et Toleti, et ex uo-/luntate et consensu 
domini Martini, archiepiscopi Toletani et / tocius Hyspanie primatis, talem facio compositionem cum cleri-/cis 
meis plebanis Conchensibus ut ego eis in perpetuum minu-/cias dimittam; talem inde retributionem accipiens ut 
predic-/ti clerici mei cum suo concilio Conchensi de una quaque eccle-/sia uille et aldearum, singulis annis singulos 
cafi cios tritici de / communi antea quam decime diuidantur ad fabricam eccle-/sie beate Marie perfi ciendam nobis 
reddant. 

Et isti predic-/ti cafi cii expendantur secundum arbitrum nostrum et canoni-/corum ad opus ecclesie in 
campanis, et in aliis que ad hono-/rem Dei et ad utilitatem ecclesie sunt necesaria; et siquid su-/per excreuerit 
emantur inde hereditates et usus fructus / earum totus in opere et in illis que necesaria fuerint expen-/datur et 
si fi eri poterit inde thesaurus ad utilitatem eccle-/sie componatur. Et predictorum cafi ciorum nemo habeat po-/
testatem dandi uel in alios usus expendendi nisi in supra-/dictis. 

Nos autem ab hac composicione domino rege et / archiepiscopo consencientibus omnem remouemus 
utriusque / partis appellationem. Et quicumque huius pagine teno-/rem in aliquo infringere attemptauerit incurrat 
iram Dei / omnipotentis et dampnetur cum Datam et Abiron in inferno / in perpetuum.